













ROZMAITOŚCI.

Morderstwa z przed 25 laty.

Głośno było swego czasu w Lwowie o krutnym morderstwie dokonane na całej rodzinie Korkeśów, właścicieli restauracji przy ul. Chorążczy...

Nowy Pancernik Rosyjski,

Pierwszym nabytkiem dla zmniejszonej floty rosyjskiej jest olbrzymi pancernik „Andriej Pierwowzanyj”...

DRABNE NOTY VI.

Generał Kuropatkin ukończył już swą czterotomową pracę o wojnie na Dalekim Wschodzie.

Polski Zyd. — Panna Beatrice C. Baskerville wydała tymi dniami w Londynie obszernie dzieło o „Polskim Żywie”...

Po zlokalizowaniu pożaru znaleziono w zgłiszczkach zwłokach kilkunastu ludzi. Wdrożone wówczas dochodzenia wykazały, że pożar wzniesła kilka nieostrożna ręka...

Oto do lwowskiego sądu karnego z Wilna doniesiono, że przebywający tam w więzieniu aresztant Karol Windisch, wielokrotnie karany za rozmaite przestępstwa...

Podczas ostatniej wojny z Japonią Rosya straciła w zabitych 81,186 ludzi.

Szwajcarska rada związkowa rozważała podanie adwokatów Gudry i Strittvattera z powodu żądanej przez poselstwo rosyjskie w Bernie wydania 3 aresztowanych w Genewie Gruzinów...

Niemieckie prociwa.

Profesor Theodor Schiemann, piszący w „Deutsche Monatschrift” — miesięczny przegląd spraw zagranicznych...

Ludy Azji i Afryki dojdą stopniowo do wielkiej potęgi. Zwycięstwo żółtej rasy nad europejską pobudziło w nich drżące energie...

Głód w Chinach.

Misyjonarze donoszą, że w połnocnej części prowincji Kiangsu szerzy się głód w strasny sposób.

Bandytyzm a społeczeństwo.

Justo jest rozdzieraniem smutnego i bolesnego w ogłoszeniu przez „Deinichk” Czesłochowski a który również podał im w zesłany numerze Wielkopolanin...

Żyłem, jak ten zwier w lesie, który wychodzi, aby się pożywić — pisze Michno.

do zakładania związków zawodowych, ufną w swe doświadczenie organizacyjne, oraz w siły umysłowe...

Mrok ciemnoty strasnej, beznadziejnej zaległ nasze niziny społeczne. Składały się na to długie lata, wywarzało to uciśnienie polityczne...

Przytulił ich w pewnym rygorze jeden tylko ślepy strach, jak strach na zwierzęt w klatce, które przed żelaznym prętem dozorcy, smagającym tak dotkliwie.

Hasła te znalazły niebawem odzwierciedlenie w rzeczywistości, w różnolitych okolicach kraju bezpartyjnego, w ścisłym tego słowa znaczeniu, związkach zawodowych.

Przedarliśmy i przeżyliśmy wiele dni strasznych. Może to jednak było i jest potrzebne, abyśmy stworzyli ocyw swoje na wszystko i ujrzieli cały beznamiętany świat, jaka działa się upodłóżonym, a przez ich upodłóżenie całego narodu i, ujrzały to, poznali całą ogrom pracy, jaka nas czeka.

Ta jedna tylko praca wyczerpana, zgodna, ofiarna, zmierzająca do rozpalenia jakimś najmniejszym kągiem oświata na niższych społecznych, może nas dźwignąć i ocalić. Praca serc wszystkich i ramię wszystkich, skierowana ku ujarzmieniu „dzikiego zwierzęcia ludzkiego”...

W Warszawie najpoważniejsze widoki — jak się zdaje — posiada związek zawodowy metalowców, liczący 800 członków.

Z. D.

Ruch zawodowy w Królestwie Polskim.

Wśród nielicznej i w każdym rokiem wstępującej warstwy najmników przemysłowych w Królestwie Polskim, do niedawna nie było żadnych organizacji zawodowych...

Wina spada przedewszystkiem na rząd, który z beznamiętnym uporem zabraniał wszelkiej pracy kulturalnej, a robotników otaczał siecią barbarzyńskich przepisów.

Obok tego należy stwierdzić, że socjaliści, którzy działają w Królestwie Polskim prawie od 30 lat, niczem nie przyczynili się do zorganizowania robotników na gruncie ekonomicznym.

Podobny stan rzeczy trwa do roku bieżącego, w ostatnich bowiem czasach zaczyna się rozwijać na wielką skalę ruch zawodowy.

Dziś ruch zawodowy wymaga się szybko, przyczem coraz silniej wydatniają się dwa odrębne kierunki.

Z politycznych melodii.

Pan Clemenceau et consorts. W Rosji nie są w wielkiej cenie, Bo choć chcą otworzyć serca, Ale zamknąć chcą kieszenie.

Kuropatkin — gdy po ciągach Mógł odetchnąć już spokojnie, Wypracował wielkie dzieło O ostatniej wojnie...

Wbrew przysłowiu.

Okrzykami radości Brzni Warszawa cała, Policja bowiem kilka Bandytów złapała. Taki fakt nadzwyczajny W każdym podziw wzmaga: Skąd się wzięła energia Taka i odwaga?

Pojedynka amerykański.

— A pan, panie Adolfie, pojedynkowałeś się kiedy? — Owszem, proszę pani. — Z jakiego powodu? — Zdarzyło się raz tak, że ja i mój przyjaciel zakochaliśmy się w jednej i tej samej kobiecie...

Największe nieszczeście.

Kapitan Hall podczas rozmowy ze Soetem zauważył, że ludzie r błądzą za wiele hałasu z powodu utraty majętku...

Socjaliści namknięci zwalczali i zwalczają prawdziwie bezpartyjne związki zawodowe przy pomocy wszelkich godziwych i niedogodnych sposobów.

Ruch zawodowy — to potężny środek uzdrowienia i wyzwolenia ekonomicznego polskiej warstwy robotniczej, to prawdziwie twórcza praca społeczna; socjaliści nie są do niego zdolni, natomiast zwyciężyli narodowe prowadzą ją z zapalem i z powolnością.

Ostrzeżenie Natury.

Publiczność miasta Pittsburga powinna to zauważyć: Kiedy nerki twoje nie są w należytym porządku; kiedy masz słabosć pęcherza; czy móżesz swój jest zanieczyszczony; czy jakiego płynu w nim nie zaważył; czy przy mokczeniu nie masz bólów...

Do dostania w aptekach lub u fabrykanta Jos. Triner, 799 So. Ashland Ave., Chicago, Ill.

Peter A. Wilhelm, z zawodu szewc, zamieszkały na Grand ul. w 15ej wardzie w Allegheny Pa., zeznaje: „Siedem lat temu miałem taki i cierpienia nerek i bólów w plecach...”

Wybore wdki, wina i cygara. — Zawsze świeże piwo i przekąski. — Usługa grzeczna prawdziwa polska...

Fotografista. Mówi po polsku. Wykonuje piękne fotografie z grupy pojedynczych osób po ce nach niskich.

POLSKI LEKARZ ZE STAREGO KRAJU Dr. Z. GRUENBERG, Dyplomowany w Europie i w Ameryce, posiadający 30-letnią praktykę lekarską...

CZYŻEWSKI BITTER WINE. Dospiesz się. Cóż to jest? Dyspepsja. Jest to rozpręzenie się sił rozkładowych w żołądku. Nie jest to zaiste ciężka choroba...

KRAJOWY LEKARZ DR. M. FRIEDLANDER, w domu Rotha, McKeesport, Pa. Jest najstarszym szwajcarskim lekarzem w Ameryce...

OPŁACIĆ SIĘ WAM ODDAWAŁ WARSZĄ BIELIŻNĘ DO PRANIA PAWEŁ SKONIECZNY, 3549 Brereton Ave., Sprzedaje tania loty i domy...

Zarząd Ochronki Najświętszej Rodziny W EMSWORTH, PA. Najprzew. Ks. Biskup Canevin, D. Przes. Honorowy. Przew. Ks. Jan Górszyński, Prezes...

